



Activité 2009 : -28,1%
Quatrième trimestre 2009 : +11,3%

Vérac, le 29 janvier 2010

Le Groupe Le Bélier enregistre sur l'exercice 2009 un chiffre d'affaires consolidé de 152,6 M€ en recul de 28,1% par rapport à 2008. Celui-ci s'inscrit en ligne avec la prévision de -30% que le Groupe avait anticipée et annoncée.

L'exercice 2009 a été marqué par une amélioration constante, et pour la première fois de l'exercice, **le quatrième trimestre 2009 ressort supérieur de 11,3% au dernier trimestre 2008.**

CA (en K€)	2009	2008	Var° en %
1 ^{er} Trimestre	33 309	63 434	-47,4%
2 nd Trimestre	39 162	61 848	-36,7%
3 ^{ème} Trimestre	39 079	50 001	-21,8%
4^{ème} Trimestre	41 012	36 844	+11,3%
TOTAL	152 561	212 127	-28,1%

Corrigée des variations de prix de l'aluminium (LME), la baisse d'activité s'établit à -24,2% en 2009.

CA (en K€)	2009	2008	Var° en %
Fonderies	122 015	169 075	-27,8%
Usinage	20 659	25 698	-19,6%
Outillage	7 559	10 755	-29,7%
Autres	2 328	6 599	-64,7%
TOTAL	152 561	212 127	-28,1%

- Activité fonderie

Le chiffre d'affaires fonderie, en relation avec le marché, est en retrait de 27,8% et de -22,9% après correction des variations de prix de l'aluminium.

- Activité usinage

L'usinage n'est qu'en recul de 19,6% sur l'exercice, compte tenu de l'évolution favorable de nos produits usinés.

- Activité outillage

Cette activité est en baisse de 29,7% sur l'ensemble de l'exercice.

Situation financière

Dans la continuité des mois précédents, les actions menées sur la maîtrise des coûts, des investissements et du BFR se sont poursuivies.

Sur le second semestre, le Groupe prévoit une nouvelle fois un Résultat Opérationnel et un Free Cash Flow positifs.

Un nouvel emprunt moyen terme de 4,3 M€ a été levé en Hongrie en fin d'année.

Par ailleurs, la négociation en France sur le rééchelonnement de la dette moyen terme a été finalisée et les lignes court terme ont été consolidées sur les années futures.

Prochain rendez-vous : Résultats consolidés 2009 le 25 mars 2010

LE BELIER est un spécialiste en fonderie aluminium pour l'industrie automobile mondiale.
www.lebelier.com

NYSE Euronext Compartiment C - ISIN : FR0000072399 – BELI

BELI
LISTED
NYSE
EURONEXT

LE BELIER : Thierry Rivez

Tél : 05 57 55 03 10

thierry.rivez@lebelier.fr

ASSET COM : Laurence Costes

Tél : 01 41 22 90 95

